SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 140/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: MARA LUCIA POMPERMAIER FERNANDES LTDA

DATA: 03/07/2024 - VIGENCIA: 03/07/2024 ATÉ 03/01/2025

VALOR TOTAL R$ 30.000,00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO (AMADO
BATISTA) PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW DO RÉVEILLON 2024/2025
NO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. –
8 DE JULHO DE 2.024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDU-
ARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°026/2023 –
APOSTILAMENTO DE SALDO ENTRE SECRETARIAS– ADESÃO Nº
002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA

DATA: 01/07/2024

ONDE A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBI-
ENTE CEDE O VALOR DE R$ 80.000,00 PARA A SECRETARIA MUNI-
CIPAL AGRICULTURA FAMILAIR

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022 DO
PROCESSO LICITÁTÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N°097/2022, PRO-
MOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ – GO, PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE GEREN-
CIAMENTO VEICULAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS. 08 DE JULHO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 389/2023 – INCLUSÃO E TRANSFERENCIA DE SALDO
ENTRE DOTAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO N° 062/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA DATA: 01/07/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DE R$ 590,00 ENTRE SECRETARIA MU-
NICIPAL ESPORTES E A SECRETARIA MUNICIPA DE AGRICULTURA
FAMILIAR.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE SORRISO-MT. 08 DE JULHO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-
SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

REFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 387/2023 – INCLUSÃO E TRANSFERENCIA DE SALDO EN-
TRE DOTAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO N° 050/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO-
NICOS LTDA

DATA: 01/07/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DE R$ 2.455,00 DA SEC. SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER PARA DOTAÇÃO DA SEC. MUN.
DE AGRIC.FAMILIAR E SEGURANÇA ALIEMNTAR.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
SORRISO-MT – MT. 08 DE JULHO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

REFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 423/2023 – INCLUSÃO DE DOTAÇÃO MESMA SECRETA-
RIA – PREGÃO ELETRONICO N° 059/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: ADRIANA APARECIDA MAESTRO SCHMIDT

DATA: 01/07/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DE R$ 4.856,50 ENTRE DOTAÇÕES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA FACIAL E LOCAÇÃO DE BRINQUE-
DOS RECREATIVOS PARA EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO –MT, CONFORME TERMO DE RE-
FERÊNCIA E ANEXOS. 08 DE JULHO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 293/2023 – INCLUSÃO E TRANSFERENCIA DE SALDO EN-
TRE DOTAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO N° 044/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: PLOTTAR GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA

DATA: 03/07/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DE R$ R$ 1.003,98 DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ENTRE SUAS DOTAÇÕES.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, IMPRESSOS, CARIMBOS,
BANNERS, FAIXAS, ADESIVOS EM GERAL, FORNECIMENTO E INS-
TALAÇÃO DE PELÍCULA PARA PROTEÇÃO SOLAR (INSUFILM) PRE-
DIAL E AUTOMOTIVO, ADESIVOS EM VINIL, PLACAS DE LOCALIZA-
ÇÃO E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER
A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E
ANEXOS ELABORADOS PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. 08 DE
JULHO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO
PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 008/2024 – TRANSFERENCIA DE SALDO ENTRE DOTA-
ÇÃO E INCLUSÃO DE CODIGO REDUZIDO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: NA CARTOLA PRODUCOES AUDIOVISUAIS E CO-
MERCIO EIRELI

DATA: 03/07/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DE R$ 3.851,00 DA SECRETARIA DE AS-
SITENCIA SOCIAL.

8 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.521

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 724 Assinado Digitalmente